ПЕТРОПАВЛОВСК - КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» августа 2022 года                        № 80/569
г. Петропавловск-Камчатский

О формах избирательных бюллетеней для голосования по двухмандатному

избирательному округу и для голосования по единому муниципальному

избирательному округу на выборах депутатов Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва

Руководствуясь статьей 64 Закона Камчатского края «О выборах депутатов

представительных органов муниципальных образований в Камчатском крае»,

Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования по

двухмандатному избирательному округу на выборах депутатов Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва

(Приложение №1).

2. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования по

двухмандатному избирательному округу на выборах депутатов Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва с

использованием технических средств подсчета голосов – комплексов обработки

избирательных бюллетеней (Приложение №2).

3. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования по единому

муниципальному избирательному округу на выборах депутатов Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва

(Приложение № 3).

4. Утвердить форму избирательного бюллетеня для голосования по единому

муниципальному избирательному округу на выборах депутатов Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа седьмого созыва с

использованием технических средств подсчета голосов – комплексов обработки

избирательных бюллетеней (Приложение № 4).

5. Опубликовать настоящее постановление в газете Петропавловск-

Камчатского городского округа «Град Петра и Павла» и разместить на

официальном сайте Петропавловск-Камчатской городской территориальной

избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель

Петропавловск-Камчатской

городской территориальной

избирательной комиссии                                                             О.Ю. Трохинина

Секретарь

Петропавловск-Камчатской

городской территориальной

избирательной комиссии                                                                     Е.Ю. Варблане

Приложение № 1 к постановлению

Петропавловск-Камчатской городской

 территориальной избирательной комиссии

от 15 августа 2022 года № 80/569

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах депутатов Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

седьмого созыва

11 сентября 2022 года

двухмандатный избирательный округ №____

(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса

и печать участковой избирательной

комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии не более двух зарегистрированных кандидатов, в

пользу которых сделан выбор.
В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

ФАМИЛИЯ, имя,

отчество каждого

зарегистрированного

кандидата в депутаты

(фамилии

располагаются в

алфавитном порядке)

год рождения; наименование субъекта Российской

Федерации, района, города, иного населенного пункта, где

находится место жительства кандидата; основное место работы

или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия

основного места работы или службы – род занятий).

Если кандидат является депутатом и осуществляет свои

полномочия на непостоянной основе - сведения об этом с указанием

наименования соответствующего представительного органа;

Если кандидат выдвинут избирательным объединением -

слова «выдвинут» с указанием наименования соответствующей

политической партии;

Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру - слово

«самовыдвижение»;

Если в заявлении о согласии баллотироваться кандидат

указал принадлежность к политической партии, иному

общественному объединению - наименование политической партии,

иного общественного объединения и статус кандидата в этой

политической партии, ином общественном объединении

Примечание.

1. Если у зарегистрированного кандидата, внесенного в избирательный бюллетень, имелась или

имеется судимость, в избирательном бюллетене указываются сведения о судимости кандидата.

2. Если зарегистрированный кандидат, является физическим лицом, выполняющим функции

иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного

агента лицом, в избирательном бюллетене должны указываться сведения о том, что кандидат

является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо кандидатом,

аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом.

Приложение № 2 к постановлению

Петропавловск-Камчатской городской

 территориальной избирательной комиссии

от 15 августа 2022 года № 80/569

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах депутатов Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

седьмого созыва

11 сентября 2022 года

двухмандатный избирательный округ №____

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса
и печать участковой

избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии не более двух зарегистрированных кандидатов,
в пользу которых сделан выбор.

ФАМИЛИЯ, имя,

отчество каждого

зарегистрированного

кандидата в

депутаты (фамилии

располагаются в

алфавитном порядке)

год рождения; наименование субъекта Российской Федерации,

района, города, иного населенного пункта, где находится место

жительства кандидата; основное место работы или службы,

занимаемая должность (в случае отсутствия основного места

работы или службы – род занятий).

Если кандидат является депутатом и осуществляет свои

полномочия на непостоянной основе - сведения об этом с указанием

наименования соответствующего представительного органа;

Если кандидат выдвинут избирательным объединением - слова

«выдвинут» с указанием наименования соответствующей

политической партии;

Если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру - слово

«самовыдвижение»;

Если в заявлении о согласии баллотироваться кандидат указал

принадлежность к политической партии, иному общественному

объединению - наименование политической партии, иного

общественного объединения и статус кандидата в этой политической

партии, ином общественном объединении

Примечание.

1. Если у зарегистрированного кандидата, внесенного в избирательный бюллетень, имелась или

имеется судимость, в избирательном бюллетене указываются сведения о судимости кандидата.

2. Если зарегистрированный кандидат, является физическим лицом, выполняющим функции

иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного

агента лицом, в избирательном бюллетене должны указываться сведения о том, что кандидат

является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо кандидатом,

аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом.

Приложение № 3 к постановлению

Петропавловск-Камчатской городской

 территориальной избирательной комиссии

от 15 августа 2022 года № 80/569

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах депутатов Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

седьмого созыва

11 сентября 2022 года
Единый муниципальный избирательный округ

Территориальная группа № ____

(Подписи двух членов участковой

избирательной комиссии с правом

решающего голоса

и печать участковой избирательной

комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования только одного избирательного объединения,
зарегистрировавшего муниципальный список кандидатов, в пользу которого сделан выбор.

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный
бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

Н
о

м
ер

,
п

о
лу

ч
ен

н
ы

й
 и

зб
и

р
а

т
ел

ьн
ы

м

о
б

ъ
ед

и
н
ен

и
ем

 п
о

 р
ез

ул
ьт

а
т

а
м

 ж
ер

еб
ье

вк
и

,

п
р

о
ве

д
ен

н
о

й
 П

ет
р

о
п
а

вл
о

вс
к
-К

а
м

ч
а

т
ск

о
й

го
р

о
д

ск
о

й
 т

ер
р

и
т

о
р
и

а
ль

н
о
й

 и
зб

и
р

а
т

ел
ь
н
о

й

к
о

м
и

сс
и

ей

Э
м

б
ле

м
а

 и
зб

и
р

а
т

ел
ь
н
о

го
 о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
я
 в

о
д

н
о

ц
ве

т
н
о

м
 (

ч
ер

н
о

-б
ел

о
м

)
и

сп
о

лн
ен

и
и

,
ес

ли

о
н
а

 б
ы

ла
 п

р
ед

ст
а

вл
ен

а
 в

 П
ет

р
о

п
а

вл
о

вс
к
-

К
а

м
ч
а

т
ск

ую
 г

о
р

о
д

ск
ую

 т
ер

р
и

т
о

р
и
а

ль
н
ую

и
зб

и
р

а
т

ел
ь
н
ую

 к
о

м
и

сс
и
ю

Наименование избирательного объединения,

зарегистрировавшего муниципальный список кандидатов.

Фамилии, имена, отчества кандидатов, включенных в общую

часть муниципального списка кандидатов, выдвинутого данным

избирательным объединением.

Номер территориальной группы муниципального списка

кандидатов.

Фамилии, имена, отчества, включенных в данную

территориальную группу кандидатов.

Примечание.

1. Фамилии, имена, отчества кандидатов, включенных в общую часть, располагаются в строчку в

порядке размещения кандидатов в зарегистрированном списке, а также фамилии, имена, отчества

кандидатов, включенных в территориальную группу, располагаются в столбец, один под другим, в

порядке размещения кандидатов в зарегистрированном списке.

2. Если у зарегистрированного кандидата, фамилия, имя, отчество которого указаны в избирательном

бюллетене, имелась или имеется судимость, в избирательном бюллетене указываются сведения о

судимости кандидата.

3. Если зарегистрированный кандидат, является физическим лицом, выполняющим функции

иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного

агента лицом, в избирательном бюллетене должны указываться сведения о том, что кандидат

является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо кандидатом,

аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом.

Приложение № 4 к постановлению

Петропавловск-Камчатской городской

 территориальной избирательной комиссии

от 15 августа 2022 года № 80/569

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах депутатов Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

седьмого созыва

11 сентября 2022 года
Единый муниципальный избирательный округ

Территориальная группа № ____

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса
и печать участковой

избирательной комиссии)

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования только одного избирательного объединения,
зарегистрировавшего муниципальный список кандидатов, в пользу которого сделан выбор.

Н
о

м
ер

,
п

о
лу

ч
ен

н
ы

й
 и

зб
и

р
а

т
ел

ьн
ы

м

о
б

ъ
ед

и
н
ен

и
ем

 п
о

 р
ез

ул
ьт

а
т

а
м

 ж
ер

еб
ье

вк
и

,

п
р

о
ве

д
ен

н
о

й
 П

ет
р

о
п
а

вл
о

вс
к
-К

а
м

ч
а

т
ск

о
й

го
р

о
д

ск
о

й
 т

ер
р

и
т

о
р
и

а
ль

н
о
й

 и
зб

и
р

а
т

ел
ь
н
о

й

к
о

м
и

сс
и

ей

Э
м

б
ле

м
а

 и
зб

и
р

а
т

ел
ь
н
о

го
 о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
я
 в

о
д

н
о

ц
ве

т
н
о

м
 (

ч
ер

н
о

-б
ел

о
м

)
и

сп
о

лн
ен

и
и

,
ес

ли

о
н
а

 б
ы

ла
 п

р
ед

ст
а

вл
ен

а
 в

 П
ет

р
о

п
а

вл
о

вс
к
-

К
а

м
ч
а

т
ск

ую
 г

о
р

о
д

ск
ую

 т
ер

р
и

т
о

р
и
а

ль
н
ую

и
зб

и
р

а
т

ел
ь
н
ую

 к
о

м
и

сс
и
ю

Наименование избирательного объединения,

зарегистрировавшего муниципальный список кандидатов.

Фамилии, имена, отчества кандидатов, включенных в   общую

часть муниципального списка кандидатов, выдвинутого данным

избирательным объединением.

Номер территориальной группы муниципального списка

кандидатов.

Фамилии, имена, отчества, включенных в данную

территориальную группу кандидатов.

Примечание.

1. Фамилии, имена, отчества кандидатов, включенных в общую часть, располагаются в строчку в

порядке размещения кандидатов в зарегистрированном списке, а также фамилии, имена, отчества

кандидатов, включенных в территориальную группу, располагаются в столбец, один под другим, в

порядке размещения кандидатов в зарегистрированном списке.

2. Если у зарегистрированного кандидата, фамилия, имя, отчество которого указаны в избирательном

бюллетене, имелась или имеется судимость, в избирательном бюллетене указываются сведения о

судимости кандидата.

3. Если зарегистрированный кандидат, является физическим лицом, выполняющим функции

иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного

агента лицом, в избирательном бюллетене должны указываться сведения о том, что кандидат

является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо кандидатом,

аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом.